 FICHA TÉCNICA
FJP – 94
Versión: 01
Efectivo a partir de: 24 de junio de 2025 Documento de origen: DJP-40 Pág. 1 de 6
PROCESO: INGENIERIA
AUTOCLAVE HORIZONTAL
AUTOMATICA – DIGITAL
Marca: JPINGLOBAL

 FICHA TÉCNICA
FJP – 94
Versión: 01
Efectivo a partir de: 24 de junio de 2025 Documento de origen: DJP-40 Pág. 5 de 6
PROCESO: INGENIERIA
DIMENSIONES
REFERENCIA
Externas [mm] Internas [mm]
Peso [kg]
Ancho (A) Fondo (B) Altura (C) Diámetro (D) Longitud (E)
JPA250LH-X 990 1135 1702 640 720 500
JPA320LH-X 990 1365 1702 640 950 602
JPA430LH-X 990 1635 1702 640 1220 720
REFERENCIAS AUTOCLAVE HORIZONTAL
Tipo Referencia Capacidad
Autoclave horizontal automática / Capacidad 12 Litros /Pantalla Touch a todo color 3.5” / Bandeja en acero inoxidable  JPA12LH 12 litros
Autoclave horizontal automática / Capacidad 23 Litros /Pantalla Touch a todo color 3.5” / Bandeja en acero inoxidable  JPA23LH 23 litros
Autoclave horizontal automática / Capacidad 24 Litros /Pantalla Touch a todo color 3.5” / Bandeja en acero inoxidable  JPA24LH 24 litros
Autoclave horizontal automática / Capacidad 40 Litros /Pantalla Touch a todo color 3.5” / Bandeja en acero inoxidable  JPA40LH 40 litros
Autoclave horizontal automática / Capacidad 52 Litros/ Diámetro Alto y menor altura para facilidad de carga /Pantalla Touch a todo color 3.5”  JPA52LH 52 litros
Autoclave horizontal automática / Capacidad 55 Litros /Pantalla Touch a todo color 3.5” / Bandeja en acero inoxidable  JPA55LH 55 litros
Autoclave horizontal automática/ Capacidad 62 Litros /Pantalla Touch a todo color 3.5” / Bandeja en acero inoxidable  JPA62LH 62 litros
Autoclave horizontal automática/ Capacidad 85 Litros /Pantalla Touch a todo color 3.5” / Bandeja en acero inoxidable   JPA85LH 85 litros
Autoclave horizontal automática/ Capacidad 110 Litros /Pantalla Touch a todo color 5” / 3 Bandejas en acero inoxidable  JPA110LH 110 litros
Autoclave horizontal automática cuerpo externo en acero inoxidable 304/ Capacidad 110 Litros /Pantalla Touch a todo color 5”  JPA110LH-X 110 litros
Autoclave horizontal automática/ Capacidad 160 Litros /Pantalla Touch a todo color 5” / 3 bandejas en acero inoxidable /  JPA160LH 160 litros
Autoclave horizontal automática cuerpo externo en acero inoxidable 304 /Capacidad 160 Litros / Pantalla Touch a todo color 5” / 3 bandejas en
acero inoxidable /.
JPA160LH-X 160 litros
 FICHA TÉCNICA
FJP – 94
Versión: 01
Efectivo a partir de: 24 de junio de 2025 Documento de origen: DJP-40 Pág. 6 de 6
PROCESO: INGENIERIA
Autoclave horizontal automática cuerpo externo en acero inoxidable 304  /Capacidad 250 Litros / Pantalla Touch a todo color 7” / 3 bandejas en
acero inoxidable /Equipo de piso con ruedas.
JPA250LH-X 250 litros
Autoclave horizontal automática cuerpo externo en acero inoxidable 304  /Capacidad 320 Litros / Pantalla Touch a todo color 7” / 3 bandejas en
acero inoxidable /Equipo de piso con ruedas.
JPA320LH-X 320 litros
Autoclave horizontal automática cuerpo externo en acero inoxidable 304  /Capacidad 430 Litros / Pantalla Touch a todo color 7” / 3 bandejas en
acero inoxidable /Equipo de piso con ruedas.
JPA430LH-X 430 litros